Instytut
Matki i Dziecka

Institute of Mother and Child
L’Institut de la Mére et de I'Enfant

Warszawa, 18 lutego 2019 roku
A/ZP/SZP.261-07/19

WYJASNIENIA | ZMIANA 3 TRESCI SIWZ

Dot.: post¢epowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego znak A/ZP/SZP.261-07/19 na: ,,Swiadczenie ushug
telekomunikacyjnych w zakresie telefonii stacjonarnej wraz z dzierzawg centrali
telefonicznej”

Pytanie nr 1 — dot. zalacznika nr 2 do SIWZ

Zatacznik Nr 2 SIWZ zestawienie parametrow wymaganych, I system telekomunikacyjny,
pkt 3a - czy Zamawiajacy dopuszcza zasilanie rozproszone na poszczegolne moduty systemu?
Odpowiedz nr 1

Tak, Zamawiajacy dopuszcza zasilanie rozproszone na poszczegolne moduly systemu.

Pytanie nr 2 — dot. zalacznika nr 2 do SIWZ
Zatacznik Nr 2 SIWZ zestawienie parametrow wymaganych, I system telekomunikacyjny,

pkt 11 - czy Zamawiajacy uzna spelnienie tego wymagania jesli wymiana modutow bedzie
mozliwa bez wytaczania elementu sterujacego praca catego systemu?

Odpowiedz nr 2
Tak, Zamawiajacy uzna spelnienie tego wymagania jesli wymiana moduléw bedzie
mozliwa bez wylaczania elementu sterujacego praca calego systemu.

Pytanie nr 3 — dot. zalacznika nr 2 do SIWZ
Zaltacznik Nr 2 SIWZ zestawienie parametrow wymaganych, I system telekomunikacyjny,

pkt 14 - czy Zamawiajgcy w ramach wyposazenia stanowiska administracyjnego dopuszcza
dostarczenie jedynie oprogramowania do zarzadzania systemem?

Odpowiedz nr 3
Tak chodzi tylko o dostarczenie jedynie oprogramowania do zarzadzania calym
systemem.

Pytanie nr 4 — dot. zalacznika nr 2 do SIWZ
Zalacznik Nr 2 SIWZ zestawienie parametrow wymaganych, I system telekomunikacyjny,

pkt 25 - czy Zamawiajacy dopuszcza rezygnacje z portu USB?
Odpowiedz nr 4
Tak, dopuszczamy rezygnacje z portu USB.

Pytanie nr 5 — dot. zalacznika nr 2 do SIWZ
Zalacznik Nr 2 SIWZ zestawienie parametrow wymaganych, V funkcje 1 aplikacje

telefoniczne, pkt 15 - prosba o doprecyzowanie ile grup oraz ilu uzytkownikoéw w grupie ma
obstuzy¢ system?
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Odpowiedz nr 5
Zamawiajacy planuje 6 grup — w dwoch grupach po 18 uzytkownikow w czterech
grupach po 6 uzytkownikow.

Pytanie nr 6 — dot. zalacznika nr 2 do SIWZ
Zatacznik Nr 2 SIWZ zestawienie parametrow wymaganych, VII system zarzadzania i

taryfikacji, pkt 2 - czy Zamawiajacy dopuszcza rezygnacje z portu USB?
Odpowiedz nr 6
Zamawiajacy dopuszcza rezygnacje z portu USB.

Pytanie nr 7 — dot. zalacznika nr 2 do SIWZ
Zalacznik Nr 2 SIWZ zestawienie parametrow wymaganych, VII system zarzadzania i

taryfikacji, pkt 3 - czy Zamawiajacy dopuszcza zarzadzanie centralg jedynie z poziomu
przegladarki internetowej w ramach LAN lub zdalnego dostepu?

Odpowiedz nr 7
Zamawiajacy chce zarzadzac¢ systemem z poziomu przegladarki i zdalnego dostepu.

Pytanie nr 8 — dot. zalacznika nr 2 do SIWZ
Zatacznik Nr 2 SIWZ zestawienie parametrow wymaganych, XI przetacznica oraz elementy

dodatkowe - czy Zamawiajacy dopuszcza uzycie materiatdow eksploatacyjnych odpowiednie
do procedury instalacyjnej przyjetej przez Wykonawce?

Odpowiedz nr 8
Zamawiajacy dopuszcza uzycie materialow eksploatacyjnych odpowiednich do
procedury instalacyjnej Wykonawcy.

Pytanie nr 9 — dot. zalacznika nr 5 do SIWZ- wzér umowy
Zalacznik N 5 SIWZ wzér umowy - czy w przypadku wyboru oferty Wykonawcy

prowadzacego dziatalno$§¢ w formie spotki akcyjnej, cz¢$§¢ komparycyjna Umoéw poswigcona
Wykonawcy, bedzie obejmowaé wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?

Odpowiedz nr 9
Zamawiajacy informuje, ze cze$¢ komparycyjna umowy bedzie zgodna z przepisami
prawa.

Pytanie nr 10 — dot. zalacznika nr 5 do SIWZ- wzér umowy
Zatagcznik N 5 SIWZ wzor umowy § 4, ust 3 -Wykonawca informuje, Ze jego shuzby

przyjmuja informacje o awariach sieci 1 $§wiadcza pomoc techniczng dotyczaca sprzgtu
w systemie 24/7/365 natomiast, przyjmowanie zgloszen sprzg¢tu do naprawy $wiadczone jest
w godzinach pracy Doradcéw dedykowanych dla danego Klienta czyli w dni robocze od
godziny 8.00-18.00. Czy zamawiajacy zgodzi si¢ na takg modyfikacjg STWZ?

Zwracamy si¢ z prosbg o rezygnacj¢ z przesylania zgloszen awarii e-mailem i faxem.
Wykonawca w e-mailu moze nie otrzymaé wystarczajgcej ilosci informacji aby mogt ustalié
zrodio problemu a to moze znacznie wydtuzy¢ czas realizacji zgtoszenia. Doradca bedzie
musiat skontaktowa¢ si¢ z osoba Zglaszajaca co moze okaza¢ si¢ niemozliwe. Tylko
zgloszenie na Infolini¢ i odpowiedZ na pytania zadane przez Doradce umozliwig ustalenie
zrédla problemu.

Czy Zamawiajacy dokona stosownej modyfikacji tresci umowy?

Odpowiedz nr 10

Zamawiajacy na etapie przygotowywania umowy z wylonionym Wykonawca dokona
stosownej modyfikacji tresci umowy w tym zakresie.
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Pytanie nr 11 — dot. zalacznika nr 5 do SIWZ- wzér umowy
Zatacznik N 5 SIWZ wzor umowy § 5, ust.1 ,,Platnos¢ za ustuge, dokonywana bedzie

comiesigcznie W terminie 30 dni od daty dostarczenia oryginatu faktury VAT do
Zamawiajgcego na podStawie bilingow - oplaty abonamentowe, dzierzawy centrali plus
rozliczanie sekundowe za faktycznie przeprowadzone rozmowy, wg stawek ujetych w tabeli
cenowej ustug wynikajgcych z zatgcznika nr 1 do umowy. (...)”. Skoro optaty abonamentowe
co do zasady pobierane s3g w wysokosci stalej ,,z gory”, w tej sytuacji z punktu widzenia
Wykonawcy, zasadnym jest zastgpienie wyrazu ,,dostarczenia” wyrazem ,,wystawienia”.
Proponowane przez Wykonawce ustalenie terminu platnosci moze wyeliminowaé ew.
nieporozumienia poprzez wskazanie, ze data poczatkows jest data wystawienia faktury. W
systemach informatycznych Wykonawcy istnieje mozliwo$¢ ustawienia wydhuzonego terminu
ptatnosci, ale data poczatkowa jest data wystawienia faktury. Czy w zwigzku z powyzszym
Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ modyfikacji tresci zapisu w ww sposob?

Ponadto czy wymog dostarczania szczegdtowego wykazu realizowanych ustug
telekomunikacyjnych w formie bilingu, dotyczy bilingu z kazdego numeru DDI, czy z catego
dostepu ISDN PRA (30B+D)?

Odpowiedz nr 11

Zamawiajacy w Zalaczniku nr 5 SIWZ wzér umowy § S, ust.l zastepuje wyraz
wdostarczenia” wyrazem ,,wystawienia”.

Zamawiajacemu chodzi o biling z calego dost¢pu ISDN PRA 30B+D.

Pytanie nr 12 — dot. zalacznika nr 5 do SIWZ- wzér umowy

Zatacznik N 5 SIWZ wzor umowy § 5, ust. 2 - za dzien zaplaty uwaza si¢ dzien wptywu
srodkow na rachunek Wykonawcy. Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na modyfikacj¢ zgodnie
Z powyzszym?

Odpowiedz nr 12

Nie, Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzszy zapis we Wzorze umowy.

Pytanie nr 13 — dot. zalacznika nr 5 do SIWZ- wzér umowy

Zalacznik N 5 SIWZ wzor umowy § 7, ust. 2 - Zamawiajacy wskazuje, ze ,,Do postepowania
reklamacyjnego zastosowanie bgda mialy zasady okreslone w Rozporzadzeniu Ministra
Infrastruktury z dn. 01.10.2004r.w sprawie trybu postepowania reklamacyjnego oraz
warunkow, jakim powinna odpowiada¢ reklamacja ustugi telekomunikacyjnej (Dz. U. z
2004r. Nr 226, poz. 2291).” - wnosimy o aktualizacj¢ zapisu - aktualny dokument
to: Rozporzadzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie
reklamacji ustugi telekomunikacyjnej (Dz.U. 2014 poz. 284).

Odpowiedz nr 13
Zamawiajacy uaktualnil zapisy.

Pytanie nr 14 — dot. zalacznika nr 5 do SIWZ- wzér umowy

Zatacznik N 5 SIWZ wzoér umowy § 8, ust. 1 - Zamawiajagcy wprowadzit sformutowanie,
zgodnie z ktorym cesja wierzytelnosci Wykonawcy wynikajacych z niniejszej umowy
wymaga zgody Zamawiajacego wyrazonej na piSmie pod rygorem niewaznosci.
Postanowienie to narusza zasade rownowagi kontraktowej stron umowy w sprawie
zamoOwienia publicznego. Skoro bowiem Zamawiajacy zastrzega, ze Wykonawca nie moze
dokonywac cesji — co jest sprzeczne z powszechnie przyjeta praktyka rynkowa, stosownie do
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ktorej Wykonawcy moga przekazywac przystugujace im wierzytelnosci podmiotom trzecim
bez zgody diuznika, to analogiczne postanowienia powinny by¢ zastrzezone na rzecz
Wykonawcy. Prosimy zatem o odpowiedz:

Czy Zamawiajacy zgadza si¢ na wykreslenie tego zapisu?

W przypadku odpowiedzi negatywnej, czy Zamawiajacy zgadza si¢ na uzupelnienie zapisu
postanowieniem: ,,Powyzszy zakaz nie obejmuje jednakze wymagalnych wierzytelnosci
pieni¢znych, przeterminowanych o nie mniej niz 60 dni.”?

Odpowiedz nr 14

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Stosownie do przepisu art. Art. 509 § 1 Kodeksu cywilnego: ,, Wierzyciel moze bez
zgody dluznika przenie$¢ wierzytelnos$¢ na osobe trzecia (przelew), chyba ze
sprzeciwialoby si¢ to ustawie, zastrzezeniu umownemu albo wlasciwosci zobowigzania”.
Z powyzszego w sposOb jednoznaczny wynika, ze droga klauzuli umownej mozliwy jest
zapis jak w § 8 ust. 1 wzoru umowy, natomiast ewentualna ,,powszechna praktyka
rynkowa” o ktérej mowa w pytania , nie jest prawem obowiazujacym.

Pytanie nr 15 — dot. zalacznika nr 5 do SIWZ- wzér umowy
Zatacznik N 5 SIWZ wzor umowy § 9, ust. 3 - w systemie rozliczeniowym nie ma takiej

funkcjonalnosci, ktora monitorowalaby wyczerpanie kwoty umowy. Czy Zamawiajacy
potwierdza, ze bedzie samodzielnie monitorowat wyczerpanie kwoty umowy?

Odpowiedz nr 15
Tak, Zamawiajacy potwierdza samodzielne monitorowanie wyczerpania kwoty umowy.

Pytanie nr 16 — dot. zalacznika nr 5 do SIWZ- wzér umowy
Zatacznik N 5 SIWZ wzor umowy § 11 —wnosimy 0 uzupelnienie tre$ci postanowien umowy

o zapis zgodnie z ktérym: ,,Calkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 11,
ust. 1, pkt ¢, d, e, f umowy nie przekroczy 20% wartosci tacznego wynagrodzenia brutto
okreslonego w Umowie”. Czy Zamawiajacy dokona stosownej modyfikacji tresci umowy?

Biorgc pod uwage, ze Zamawiajacy przewidzial liczny katalog kar umownych, w ocenie
Wykonawcy wskazanie maksymalnej wysokos$ci kar umownych umozliwia petne rozeznanie 1
oszacowanie ryzyka kontraktowego zwigzanego z realizacjag umowy. Gdyby Zamawiajacy nie
uwzglednit i w konsekwencji nie ograniczyt catkowitej wysokosci kar umownych do
proponowanej wysokosci 20% warto$ci Umowy brutto, Wykonawca wskazuje, ze zasadnym
bedzie wskazanie i rozwazenie innej wartosci procentowej. W ocenie Wykonawcy kary
powinny bowiem stuzy¢ zabezpieczeniu terminowego 1 nalezytego wykonania prac, jednak
nie powinny by¢ nadmiernym i nieuzasadnionym obcigzeniem dla Wykonawcy.

Odpowiedz nr 16

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza modyfikacj¢ zapisu.

Pytanie nr 17 — dot. zalacznika nr 5 do SIWZ- wzér umowy
Zatgcznik N 5 SIWZ wzor umowy § 11, ust 2 - Zamawiajacy wskazuje Egzekwowanie kar

moze nastgpi¢ poprzez potrgcenie naleznosci z faktury - w swietle powyzszego Wykonawca
wnosi o potwierdzenie, ze ewentualne naliczenie i potracenie kar umownych poprzedzone
zostanie postepowaniem, ktore pozwoli na wyjasnienie przyczyn, z powodu ktorych Umowa
nie byla realizowana oraz potwierdzi odpowiedzialno§¢ wykonawcy. Jednoczesnie,
Wykonawca podnosi, Ze utrzymanie postanowien umownych umozliwiajacych potracenie kar
z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje mozliwosci weryfikacji zasadnosci i poprawnosci
naliczenia tych kar. Jednocze$nie wskaza¢ nalezy, ze kara umowna powinna przystugiwac
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Zamawiajagcemu tylko 1 wylacznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienalezyte
wykonanie zobowigzania nastapito z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczno$¢
istnienia procedury, w toku ktérej Strony majg mozliwos¢ zaprezentowania swoich stanowisk.
Zgodnie z wyrokiem Sadu Najwyzszego (sygn. Akt Il CR 419/67): ,,(...)jezeli wykonanie lub
nienalezyte  wykonanie  danego  zobowigzania  jest  nastgpstwem  okolicznosci,
za ktore strona zobowigzana nie ponosi odpowiedzialnosci (art. 471 k.c.), kary umownej nie
nalicza sie. W zwiazku z powyzszym, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze natozenie kar
umownych bedzie poprzedzone stosownym postepowaniem?

Odpowiedz nr 17
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 18 — dot. tresci SIWZ

W tresci SIWZ oprocz centrali jest mowa o wycenie 2 szt. fgczy ISDN PRA (numeracja
223277000-223277599) 1 2 szt. taczy analogowych 0 numerach 226329851, 228624261,
natomiast w Tabeli cenowej ustug - zatacznik Nr 3 jest podana inna ilo$¢ ustug do wyceny:

2 szt. taczy ISDN 30B+D

3 szt. — taczy analogowych
1 szt. — tacze ISDN 2B+D.

Biorgc powyzsze pod uwage prosze podac jaka ilo$¢ taczy jest wiazaca? Czy potrzebne sa
dodatkowo nowe lacza: 1 szt. tacza analogowego POTS i 1 szt. ISDN 2B+D? Wnosimy
0 wyjasnienie zapisow SIWZ.

Odpowiedz nr 18

Zamawiajacy wyjasnia iz wiazaca jest ilo$¢ :

2 szt. laczy ISDN 30B+D

2 szt. — Iaczy analogowych

Pytanie nr 19 — dot. tresci SIWZ

SIWZ pkt 111 OPZ, ppkt I, lit k — wnosimy o doprecyzowanie zapisu, iz naliczanie sekundowe
dotyczy potaczen krajowych z wylaczeniem potaczen na numery specjalne, skrdcone,
infolinie, serwisy informacyjne, Premium Rate. Czy Zamawiajacy dokona stosownej
modyfikacji treSci umowy?

Odpowiedz nr 19

Rozliczenie sekundowe dotyczy polaczen lokalnych, krajowych, komérkowych bez
numerow specjalnych infolinii, serwiséw informacyjnych.

Pytanie nr 20 — dot. tresci SIWZ
SIWZ, pkt IV termin wykonania ustugi, waznosci i ptatnosci, ppk 2 ,,Termin platnosci jest

liczony jest od dnia wystawienia faktury” - w systemie rozliczeniowym istnieje mozliwo$¢
ustawienia wydtuzonego terminu ptatnosci, ale data poczatkowa jest data wystawienia
faktury. Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na modyfikacje zapisu, iz termin platnosci jest
liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedz nr 20
Zamawiajacy modyfikuje zapisy na ,wymagany termin platnosci 30 dni od daty
wystawienia do Zamawiajacego comiesiecznej faktury VAT.
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Pytanie nr 21 — dot. tresci SIWZ

SIWZ, pkt V, ppkt 1.2.c — czy Zamawiajacy ograniczy wymoég podania referencji do
minimum 2 ustug telekomunikacyjnych podanych w SIWZ?

Odpowiedz nr 21

Zamawiajacy informuje, ze zmienia zapis w SIWZ w rozdziale V, ust.1, pkt 2, ppkt c)
dotyczacy warunku udzialu w postepowaniu - warunek zdolnosci technicznej lub
zawodowej. Zapis otrzymuje nastepujace brzmienie:

»(...) ¢)zdolnosci technicznej lub zawodowej:

- warunek ten bedzie spelniony przez Wykonawce, jezeli wykonal lub wykonuje w
okresie ostatnich trzech lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie, minimum 2 uslug
telekomunikacyjnych w zakresie telefonii stacjonarnej wraz z instalacja i
administrowaniem centrali telefonicznej o wartosci nie mniejszej niz 200 000,00 zi
brutto kazda.

Pytanie nr 22 — dot. zalacznika nr 3 do SIWZ
Zatacznik Nr 3 SIWZ, poz. P3 tabeli - prosz¢ o uscislenie ze potaczenia migdzynarodowe

dotyczg tylko strefy I fix i mobile. Czy Zamawiajgcy doprecyzuje zapis w SIWZ?

Odpowiedz nr 22
W polaczeniach miedzynarodowych dotyczy tylko strefy I fix i mobile.

Pytanie nr 23
Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na wydluzenie terminu sktadania ofert co najmniej o cztery dni

kalendarzowe, minimum do dnia 15 lutego 2019r.? Wniosek Wykonawcy podyktowany jest
nalezytym przygotowaniem oferty w przedmiotowym postepowaniu, Wykonawca musi
przeprowadzi¢ analize techniczng dotyczaca okreslenia mozliwosci realizacji wymagan
Zamawiajacego podanych w SIWZ. Wymagania okre§lone w przetargu przez Zamawiajacego
wymagaja dtuzszego czasu na opracowanie oferty, niz zostal pierwotnie wyznaczony w
SIWZ. Zamawiajacy jako podmiot okreslony w ustawie zobowigzany jest do prowadzenia
takich postepowan znacznie czesciej i ma §wiadomo$¢ jakie dzialania Wykonawcy musza
podja¢ na etapie skladania ofert aby prawidlowo przygotowaé oferty i oszacowaé wartos¢
zamowienia. Wybrany termin przeprowadzenia postepowania jest wrecz nierealny dla
Wykonawcdéw na sporzadzenie ofert, co prowadzi do ograniczenia mozliwosci wzigcia
udziatu w postgpowaniu i ztozenia ofert przez wigksze grono oferentow.

Odpowiedz nr 23
Tak, Zamawiajacy zmienil termin skladania i otwarcia ofert na 25.02.2019r.

Pytanie nr 24 — dot. tresci SIWZ

Prosimy o doprecyzowanie zapisow SIWZ.

W pkt. III.1. Zamawiajacy okresla przedmiot zamowienia, ktorym sa:
1) Lacza ISDN PRA /30B+D/ - 2 szt. taczna — numeracja 223277000 — 223277599
2) Lacza analogowe — 2 Szt.

al 226329851

b/ 228624261

W Zatgczniku nr 3 do SIWZ-tabela cenowa nalezy wycenic:

1) Lacza ISDN 30B+D dla obstugi centrali x 2

2) LaczaISDN2B+Dx 1

3) Lacza analogowe X 3
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Zwracamy si¢ z prosba o jednoznaczne okreslenie przedmiotu zamdwienia, tj. podanie
doktadnych ilosci 1 rodzaju ustug, jakie nalezy wycenic, sktadajac ofert¢ w niniejszym
postepowaniu.

Odpowiedz nr 24

Zamawiajacy wyjasnia iz wigzaca jest ilos¢ :

2 szt. laczy ISDN 30B+D

2 szt. — Iaczy analogowych.

Przewodniczgcy Komisji Przetargowej

Piotr Kiszka

Zamawiajacy przedluza termin sktadania ofert do dnia 25 lutego 2019 r. do godz. 10:00.
Otwarcie ofert nastapi w dniu 25 lutego 2019 r. o0 godz. 11:00.

Miejsce sktadania ofert pozostaje bez zmian.

Jednoczes$nie Zamawiajacy informuje, ze zmienia zatgcznik nr 3 do SIWZ (tabela cenowa).
Zmieniony zalgcznik nosi nazwe — Zat. nr 3 do SIWZ- tabela cenowa — po zmianie oraz
zalacznik nr 5 do SIWZ — wzor umowy, nowa nazwa brzmi zatacznik nr 5 do SIWZ — wzér
umowy - po zmianie.

Wyjasnienia i zmiana tresci SIWZ zostaly zamieszczone na stronie Zamawiajacego
www.imid.med.pl w dniu 18 lutego 2019 r.
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